Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«29» 07. 2016 г. №629
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 «29» июля 2016 г. № 629
г. Алатырь

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 18 декабря 2015 г. № 1065
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2015 г. № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов» администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 18 декабря 2015 г. № 1065 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики»;

в пункте 1 слова «проектов нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «проектов нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами администрации города Алатыря Чувашской Республики обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - проекты актов)»;

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.»;

1.2.  в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – Порядок):
наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики»;
раздел I Порядка изложить в следующей редакции:

«I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуры проведения оценки регулирующего воздействия (далее - ОРВ) проектов нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами администрации города Алатыря Чувашской Республики обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, (далее - проект акта), подготовки заключений об ОРВ проектов актов, а также оценки качества исполнения процедур ОРВ проектов актов.

1.2. ОРВ подлежат проекты следующих нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики:

решений собрания депутатов города Алатыря;

постановлений главы города Алатыря Чувашской Республики;
постановлений администрации города Алатыря Чувашской Республики.

1.3. ОРВ не проводится в отношении:

1) проектов нормативных правовых актов собрания депутатов города Алатыря, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов собрания депутатов города Алатыря, регулирующих бюджетные правоотношения.

1.3. Процедура ОРВ проектов актов заключается в анализе проблем и целей правового регулирования общественных отношений, выявлении альтернативных вариантов его введения, а также определении связанных с ними выгод и издержек субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, выявлении положений, необоснованно ограничивающих конкуренцию, в целях выбора наиболее эффективного варианта правового регулирования и осуществления последующего мониторинга его реализации.

1.4. ОРВ проектов актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета города Алатыря Чувашской Республики.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики Ежову Т.Б.

Глава администрации города Алатыря                                                                   А.В. Седов

Митрофанова Е.В.

(83531)2-04-15